
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/167/2017

"Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani" 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                       

číslo účtu: 19-7964000277/0100                            

dále jen „objednatel“

a 

STRABAG a.s.   

se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000  

korespondenční adresa: Oblast Sever, Tř. gen. Svobody 77, 460 14 Liberec 12  

IČO: 608 38 744

DIČ: CZ60838744    

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Jaroslav Bílek, v zastoupení dle plné moci 

                                                           Ing. Jiří Janoušek, v zastoupení dle plné moci 

bankovní spojení: ČSOB

číslo účtu: 112071233/0300

evidence: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634          

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.5.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem

pod č. OLP/167/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 102 074,7 Kč bez DPH, tj. 123 510,39 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 1 996 667,47 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce

              0,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 102 074,70 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
1 894 592,77 Kč

DPH    397 864,48 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
2 292 457,25 Kč

   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 



3

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2164/17/RK ze dne 21.11.2017.

V Liberci dne 2.1.2018 V Liberci dne 20.12.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana     Ing. Jaroslav Bílek,

                                                                                                      technický vedoucí oblasti                                  

             

                                                                                                 ……………………………..

                                                                                                           Ing. Jiří Janoušek,

                                                                                                  ved.odd.přípravy a kalkulací                         

                                                                                                                                                    



1/3

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“, která byla vypsána Libereckým 
krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 
odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:

SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady

SO 201 - Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani

Odůvodnění méněprací: SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady

Méněpráce vznikly u položky č. 7 a č. 8 - PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU. U 
těchto dvou položek nedošlo k realizaci položek a tím pádem ani k fakturaci provizorní ceny za provedení 
archeologického dohledu a archeologického průzkumu.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani - SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady:

Kód
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek

CENA

jednotková celkem

02821
PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ 
NA POVRCHU - archeologický dohled

KČ      - 1,000    25 000,00 -25 000,00

02821
PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ 
NA POVRCHU - archeologický průzkum

KČ       -   1,000   25 000,00 -25 000,00

CELKEM -50 000,00



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“ 

2/3

Odůvodnění méněprací - SO 201 - Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani

Ve stavebním objektu SO 201 vznikly méněpráce u položek č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 - POPLATKY ZA 
SKLÁDKU. U těchto položek nedošlo k fakturaci, jelikož zhotovitel jednotlivé druhy odpadů uložil na své 
recyklační středisko. Z tohoto důvodu nemohly být uhrazeny poplatky za skládku a tím pádem ani nebyly 
fakturovány.

U položky č. 32 - VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 a u položky č. 35 - VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ 
KONSTRUKCE Z OCELI 10505 vznikly méněpráce u těchto položek, a to z důvodu, že v rámci RDS došlo 
k dopracování armovacích výkresů do podrobnosti RDS, ze kterých byla získána zpřesněná skutečná tonáž 
výztuže v rámové konstrukci a v římsách mostu.   

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani - SO 201 - Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani

Kód
položky

Název položky jednotka
Počet

jednotek

CENA

jednotková celkem

014101/1
POPLATKY ZA SKLÁDKU vykopaná 
zemina

M3         -228,495    50,00 -11 424,75

014101/2
POPLATKY ZA SKLÁDKU nestmelené
podkladní vrstvy vozovky

T     -76,135    50,00 -3 806,75

014101/3
POPLATKY ZA SKLÁDKU stmelené 
podkladní vrstvy vozovky s asf. pojivem

T       -76,135 120,00 -9 136,20

014102/1
POPLATKY ZA SKLÁDKU suť z 
vybouraných betonových konstrukcí

T       -47,415 120,00 -5 689,80

014102/2 POPLATKY ZA SKLÁDKU kamenná suť T         -64,935 120,00 -7 792,20

317365
VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 vyztužení 
2,5%, vázaná na místě

T        -   0,495   25 000,00 -12 375,00

389365
VÝZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ 
KONSTRUKCE Z OCELI 10505 vyztužení 
3,0%, vázaná na místě

T       -   0,074   25 000,00 -1 850,00

CELKEM -52 074,70

Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani 

 Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč

 Cena méněprací bez DPH - 102 074,70 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 102 074,70 Kč

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona dle odst. 4 
zákona

- 102 074,70 Kč

 DPH 21% - 21 435,69 Kč



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“ 

3/3

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v 
Tuhani“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : STRABAG a.s. Ing. Martin Obr
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

TDI : VARIA s.r.o. Milan Skalický …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

Ing. Martin Čáp …………………………………………….

Dne …………………………………..


